2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.10.2012 г. № 3065-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 21.04.2010 г. № 987-п/1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии
городского округа Тольятти»
В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Тольятти в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Самарской области от 10.12.2008 г. № 493 «Об оплате труда работников государственных учреждений службы семьи и демографического развития Самарской области», постановлением Правительства Самарской области от 25.10.2011 г. № 606 «О повышении заработной платы работников бюджетной сферы», постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 12.05.2012 г. № 1433-п/1 «О повышении должностных окладов (окладов) работников муниципальных учреждений городского округа Тольятти, финансируемых за счет областных субвенций», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 21.04.2010 г.
№ 987-п/1 (далее - Положение) (газета «Городские ведомости», 2010,
29 апреля; 2011, 22 февраля, 4 июня, 30 декабря), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение № 6 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.10. Приложение № 10 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии (Лысова С.В.) довести утвержденные изменения в Положении до муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии  (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ширнину Е.В.

Мэр

          С.И.Андреев
Приложение №1

к постановлению мэрии городского округа Тольятти
от 31.10.2012 г. № 3065-п/1
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти

Размеры базовых должностных окладов по должностям медицинских работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти
	Наименование
профессиональных
квалификационных
групп
	Квалификационный
уровень
	Наименование
должностей
	Размеры
базовых
должностных
окладов (рублей в месяц)

	Средний
медицинский и
фармацевтический
персонал
	1
	Инструктор по лечебной
физкультуре
	4 273

	Средний
медицинский и
фармацевтический
персонал
	3
	Медицинская сестра,
медицинская сестра по
массажу, медицинская
сестра по физиотерапии
	4 511

	Средний
медицинский и
фармацевтический
персонал
	5
	Старшая медицинская
сестра
	4 833

	Врачи и
провизоры
	2
	Врачи-специалисты
	5 610

Приложение № 2
к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 31.10.2012 г. № 3065-п/1
Приложение № 2
к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти

Размеры базовых должностных окладов по должностям педагогических работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства  мэрии городского округа Тольятти
	Наименование профессиональных
квалификационных групп
	Квалификационный
уровень

	Наименование должностей
	Размеры
базовых
должностных
окладов
(рублей в месяц)

	Должности работников
учебно-вспомогательного
персонала первого
уровня
	Не установлен
	Помощник воспитателя
	3 633

	Должности работников
учебно-вспомогательного
персонала второго
уровня
	1
	Младший воспитатель
	3 679 -
4 273

	Должности
педагогических
работников
	1
	Инструктор по физической
культуре, музыкальный
руководитель, инструктор
по труду
	4 382 -
5 377

	2
	Социальный педагог,
педагог дополнительного
образования,
концертмейстер
	4 132 -
5 069

	3
	Методист
	4 739 -
5 534

	3
	Педагог-психолог,
воспитатель
	4 382 -
5 753

	3
	Мастер производственного
обучения
	5 610

	4
	Преподаватель
	4 434 -
5 820

	4
	Старший воспитатель,
имеющий стаж работы по
профилю
	4 739 -
5 753

	Должности
педагогических
работников
	4
	Учитель-дефектолог,
учитель-логопед,
логопед, имеющий высшее
дефектологическое
образование и стаж
педагогической работы
	4 511 -
5 533

	4
	Руководитель физического
воспитания
	4 511 -
5 171

	Должности руководителей
структурных
подразделений
	1
	Заведующий (начальник)
структурным
подразделением: отделом,
отделением
	6 550

Приложение № 3

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 31.10.2012 г. № 3065-п/1
Приложение № 3
к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти

Размеры базовых должностных окладов по должностям работников, осуществляющих предоставление социальных услуг
	Наименование профессиональных
квалификационных групп
	Квалификационный
уровень
	Наименование
должностей
	Размеры базовых
должностных
окладов (рублей в месяц)

	Должности специалистов третьего
уровня, осуществляющих
предоставление социальных услуг
	1
	Специалист
по
социальной
работе
	4 511 -
6 207

	Должности специалистов третьего
уровня, осуществляющих
предоставление социальных услуг
	2
	Медицинский
психолог
	4 781

	Должности руководителей в
учреждениях здравоохранения,
осуществляющих предоставление
социальных услуг
	Не установлен
	Заведующий
отделением
(социальной
службой)
	6 061 -
6 550

Приложение № 4

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 31.10.2012 г. № 3065-п/1
Приложение № 4
к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти

Размеры базовых должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих
	Наименование профессиональных
квалификационных групп
	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей
	Размеры базовых
должностных
окладов (рублей в месяц)

	Общеотраслевые
должности
служащих первого
уровня
	1
	Делопроизводитель, кассир,
секретарь,
секретарь-машинистка
	3 633

	Общеотраслевые
должности
служащих второго
уровня
	1
	Инспектор по кадрам
	3 679

	Общеотраслевые
должности
служащих второго
уровня
	2
	Заведующий складом,
заведующий хозяйством
	3 679 -
3 996

	Общеотраслевые
должности
служащих второго
уровня
	3
	Начальник хозяйственного
отдела
	4 511

	Общеотраслевые
должности
служащих третьего
уровня
	1
	Бухгалтер, документовед,
инженер, инженер по охране
труда, инженер-программист
(программист), экономист,
юрисконсульт
	4 511 -
6 550

Приложение № 5

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 31.10.2012 г. № 3065-п/1
Приложение № 5
к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти

Размеры базовых должностных окладов по общеотраслевым профессиям рабочих
	Наименование профессиональных
квалификационных групп
	Квалификационный
уровень
	Наименование профессий
	Размеры
базовых
должностных
окладов (рублей в месяц)

	Общеотраслевые
профессии
рабочих первого
уровня
	1
	Дворник, кладовщик,
кастелянша, кухонный
рабочий, мойщик посуды,
няня, плотник, подсобный
рабочий, рабочий по
комплексному обслуживанию и
ремонту зданий, рабочий по
стирке и ремонту спецодежды, садовник, сторож (вахтер),  уборщик служебных помещений, уборщик территорий
	3 487 -
3 633

	Общеотраслевые
профессии
рабочих второго
уровня
	1
	Оператор котельной, оператор стиральных машин, оператор  электронно-вычислительных и
вычислительных машин, повар, рабочий по обслуживанию
бассейна, слесарь-сантехник,
тракторист, электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования
	3 633 -
3 996

	Общеотраслевые
профессии
рабочих второго
уровня
	2
	Водитель автомобиля,
водитель автобуса
	4 273 -
4 382

Приложение № 6

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 31.10.2012 г. № 3065-п/1
Приложение № 6
к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти

Размеры базовых должностных окладов руководителей, специалистов, служащих и рабочих, должности которых не отнесены к профессиональным квалификационным группам
	Тарификация
работников по единой
тарифной сетке, разряды
	Размеры базовых
должностных
окладов (рублей в месяц)

	1
	3 487

	2
	3 532

	3
	3 633

	4
	3 679

	5
	3 996

	6
	4 273

	7
	4 382

	8
	4 511

	9
	4 781

	10
	5 121

	11
	5 610

	12
	6 061

	13
	6 550

	14
	7 033

	15
	7 598

	16
	8 157

	17
	8 777

	18
	11 259

Приложение № 7

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 31.10.2012 г. № 3065-п/1
Приложение № 10
к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти

Размеры базовых должностных окладов руководителей муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти
	Группа по оплате труда
руководителей учреждений
	Размеры базовых должностных
окладов (рублей в месяц)

	I
	7 899 – 9 654

	II
	7 342 – 8 974

	III
	6 839 – 8 358

	IV
	6 330 – 7 737